
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 655 DEL 17-06-2014

DETERMINAZIONE

N. 49 DEL 17-06-2014
U.O.A. POLITICHE PER LA CASA

OGGETTO: liquidazione SAL FINALE in favore di Casa Spa per l'intervento di
manutenzione straordinaria di alloggio di ERP posto a Sesto Fiorentino in via degli
Olivi n. 25.

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

RICHIAMATA la determinazione n. R.G. 1220 (n. 97 UOA Politiche per la casa, i giovani e
le famiglie) del 31/10/2013 con la quale si provvedeva a impegnare la somma di € 20.000,00
sul cap. 78060/1 Cod. Piano Finanziario 2.02.01.09.001 (Altri interventi relativi a beni
immobili);

ATTESO, infatti:
- che il soggetto gestore Casa Spa, a seguito dell’espletamento di sopralluogo tecnico, aveva
in precedenza rilevato la necessità di procedere a un intervento di manutenzione
straordinaria su un alloggio di ERP rientrato in disponibilità, posto in via degli Olivi n. 25;
- che l’importo necessario al suddetto intervento non trovava capienza nei fondi ERP a
disposizione del Comune in ambito LODE Firenze e che pertanto si è reso necessario
procedere al suddetto impegno;

VISTA la nota protocollo n. 27804/2014 con la quale perveniva al Comune il documento SAL
FINALE relativo all’intervento di manutenzione straordinaria volto alla ristrutturazione
dell’alloggio di ERP suddetto, che si allega al presente atto quale allegato A;

ATTESO che l’importo complessivo dei lavori risulta pari a € 18.091,10, oltre IVA al 10%;

RITENUTO, dunque, di disporre la liquidazione a Casa Spa della suddetta somma a seguito
del ricevimento del suddetto giustificativo di spesa per l’importo complessivo di € 19.900,21
comprensivo di IVA al 10%;



DATO ATTO che tale fattispecie è esclusa dalla normativa sulla tracciabilità dei flussi
finanziari prevista dalla legge n. 136/2010 e successive modifiche in quanto si tratta di un
pagamento effettuato nei confronti di una società pubblica partecipata dal Comune di Sesto
Fiorentino;

DATO ATTO:
-che con deliberazione della Giunta comunale n. 142 del 26 settembre 2013 il Comune di
Sesto Fiorentino ha aderito alla sperimentazione in materia di armonizzazione del sistema
contabile ex art. 36 del decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118, modificato dall’art. 9 del
DL 31 agosto 2013 n. 102;
-che con decreto del Ministero dell’economia e delle finanze del 15 novembre 2013 il
Comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella sperimentazione per l’anno 2014;

VISTA la delibera della Giunta comunale n. 76/2014 che ha approvato l’operazione di
verifica contabile di riaccertamento straordinario dei residui attivi e passivi al 01/01/2014, la
determinazione del fondo pluriennale vincolato nel bilancio di previsione 2014-2016 e il
risultato di amministrazione;

VISTA la delibera del Consiglio comunale n. 43/2014 che ha approvato la variazione di
bilancio che ha concluso la fase dei riaccertamento con la reimputazione contabile delle poste
attive e passive sui vari capitoli del bilancio di previsione 2014-2016;

VISTI :

-il decreto sindacale n. 10 del 22 luglio 2010 di nomina quale responsabile dell’UOA
politiche per la casa, i giovani e le famiglie;

- il decreto sindacale n. 8 del 28 maggio 2014 che ha rinnovato alla scrivente l’incarico di
responsabilità dell’UOA Politiche per la casa, i giovani e le famiglie;

VISTO l’art. 28 del Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi
approvato con delibera Giunta comunale n. 9 del 22/01/2013, in vigore dal 13/02/2013;

DATO ATTO che si provvederà alla pubblicazione ai sensi e per gli effetti del DLgs n.
33/2013, nell’ambito della sezione “Amministrazione trasparente”;

DETERMINA

1)di liquidare e pagare a Casa Spa di Firenze l’importo di € 19.900,21 a carico del bilancio
comunale, come da giustificativo di spesa (SAL FINALE) di cui all’allegato A);

2)di liquidare la suddetta somma sul cap. 78060/1 Cod. Piano Finanziario 2.02.01.09.001
(Altri interventi relativi a beni immobili) avvalendosi dell’impegno n. 2014/2954 assunto
con determinazione n. 97 (UOA Politiche per la casa, i giovani e le famiglie), n. R.G.
1220 del 31/10/2013;

3)di autorizzare il Servizio Ragioneria a effettuare il pagamento mediante accredito sul c/c
di Casa Spa, le cui specifiche sono indicate nell’allegato B).

DETERMINAZIONE U.O.A. POLITICHE PER LA CASA N. 49 DEL 17-06-2014 - Reg. Gen. N. 655 DEL 17-06-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



4)di dare atto che si provvederà alla pubblicazione ai sensi e per gli effetti del DLgs n.
33/2013, nell’ambito della sezione “Amministrazione trasparente”;

5)di dare atto che responsabile del procedimento è la scrivente, dott.ssa Stefania Matozzi,
responsabile dell’UOA Politiche per la casa, i giovani e le famiglie.

Sesto Fiorentino, 17-06-2014

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to MATOZZI STEFANIA

DETERMINAZIONE U.O.A. POLITICHE PER LA CASA N. 49 DEL 17-06-2014 - Reg. Gen. N. 655 DEL 17-06-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: liquidazione SAL FINALE in favore di Casa Spa per l'intervento di
manutenzione straordinaria di alloggio di ERP posto a Sesto Fiorentino in via degli
Olivi n. 25.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Capitolo 78060 /1 Codice 2.09.02.01 Reimpiego somme per altri interventi relativi
a beni immobili

20.000,00

Impegno 2014/2954 Atto A/P18/2013/97
efficace dal 07/11/2013

Impegno di spesa per manutenzione straordinaria di
alloggi erp posto in Sesto Fiorentino, Via degli Olivi, 25
da parte di Casa S.p.A.

20.000,00

Siope: 2109 Codice CUP: Codice CIG:

Beneficiario Documento Del Scadenza Importo

35617 CASA S.P.A

DF 27804 05/01/2014 04/02/2014 19.900,21

Sal finale ristrutturazione alloggio erp via degli Olivi 25

CCB - IT36N0103002827000000406687

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 25-06-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to GENNAI STEFANO

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 25-06-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE U.O.A. POLITICHE PER LA CASA N. 49 DEL 17-06-2014 - Reg. Gen. N. 655 DEL 17-06-2014 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



DETERMINAZIONE U.O.A. POLITICHE PER LA CASA N. 49 DEL 17-06-2014 - Reg. Gen. N. 655 DEL 17-06-2014 – Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino


